Красноярский край, Ермаковский район, Ермаковский сельсовет

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

« 25 »декабря 2024 года  с. Ермаковское    № 50-227-р

О внесении изменений в решение Ермаковского сельского Совета депутатов от

21.11 2013 № 38-227р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и

муниципальных служащих»

На основании ч.4 ст. 86 и ч.2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ст. 23 Устава

Ермаковского сельсовета, Ермаковский сельский Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в Приложение к решению Ермаковского сельского Совета

депутатов от 21.11.2013 № 38-227р «О нормативах формирования расходов на оплату

труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц

замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» изложив его

в редакции согласно приложению 1 к данному решению.

2.Дополнить п 6 пунктом 6.1 следующего содержания:

 Предельные размеры денежного вознаграждения главы муниципального

образования установлены исходя из предельных размеров оплаты труда главы

муниципального образования, установленных настоящим решением, с учетом

коэффициента 1,2.

  Для выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные

должности, за исключением глав муниципальных образований, дополнительно к

денежному вознаграждению и ежемесячному денежному поощрению могут

выплачиваться премии.

 Предельный размер премии  выборных  должностных лиц и лиц,

замещающих иные муниципальные должности, за исключением глав

муниципальных образований, в год устанавливается в размере, не превышающем 10

процентов 12-кратного  среднемесячного предельного размера денежного вознаграждения

и 12-кратного  среднемесячного  предельного  размера  ежемесячного денежного

поощрения.

На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое

дополнительно к денежному вознаграждению, а также на премии начисляются районный

коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах

Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми

климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный

федеральными и краевыми нормативными правовыми актами».

 Предельные размеры ежемесячного денежного поощрения, определенные в

соответствии с настоящим решением, увеличивается на 6200 рублей с 01.01.2025г

В месяце, в котором выборным должностным лицам и лицам, замещающим иные

муниципальные должности, производятся начисления исходя из средней заработной

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности, предельные размеры ежемесячного денежного

поощрения, определенные в соответствии настоящим решением, в 2025 году

consultantplus://offline/ref=BAC4AA272D2B1DADB62698BD055AED9EC88364F4A27D245BE0EAB9032E235DA0F7C230426859CE76c9z1A
consultantplus://offline/ref=BAC4AA272D2B1DADB62698AB0636B291CA8D3EF9A97A290FB8B5E25E792A57F7B08D69002C54C973904E99c7z6A

увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув – размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с

учётом районного коэффициента, процентной надбавки

к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера

и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми

климатическими условиями, руб.;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности, руб.;

Кув – коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. х Кмес х Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2),       (2)

где:

ОТ1 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 – выплаты, фактически начисленные выборным должностным лицам и лицам,

замещающим иные муниципальные должности, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии

с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период

с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за

период до 1 января 2025 года;

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

и иных местностях края с особыми климатическими условиями»;

В месяце, в котором муниципальному служащему начисления производятся исходя

из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за

исключением пособий по временной нетрудоспособности, предельные размеры

ежемесячного денежного поощрения, определенные в соответствии пунктом 4 настоящего

решения,  в 2025 году увеличиваются на размер, рассчитываемый по формуле:

ЕДПув = Отп x Кув - Отп, (1)

где:

ЕДПув - размер увеличения ежемесячного денежного поощрения, рассчитанный с

учетом районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы

в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с

особыми климатическими условиями, руб.;

Отп - размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной

платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской

Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по

временной нетрудоспособности, руб.;

Кув - коэффициент увеличения ежемесячного денежного поощрения.

Кув рассчитывается в случае, если при определении среднего дневного заработка

учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года.

Кув = (ОТ1 + (3200 руб. x Кмес x Крк) + ОТ2) / (ОТ1 + ОТ2), (2)

где:

ОТ1 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года, руб.;

ОТ2 - выплаты, фактически начисленные муниципальным служащим, учитываемые

при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми

актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года, руб.;

Кмес - количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за

период до 1 января 2025 года;

Крк - районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях

края с особыми климатическими условиями.

2. Контроль над исполнением настоящего Решения возлагается на постоянную

планово-бюджетную комиссию (председатель Лавцевич Н.М.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий после опубликования в газете

"Ведомости Ермаковского сельсовета" и применяется к правоотношениям, возникшим с

01 января 2025 года.

Председатель

сельского Совета депутатов       Н.В. Самсонова

Глава Ермаковского сельсовета     М.Л. Володенков

Приложение 1 к Решению Ермаковского сельского

Совета депутатов

от « 25»декабря  2024 N50-227-р

Приложение к Решению

Ермаковского сельского

Совета депутатов

от «21» ноября 2013 N38-227р

РАЗМЕРЫ ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ

ЛИЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Наименование должности Размеры денежного

вознаграждения (рублей в месяц)

Размеры

денежного

поощрения (%)

V11

Глава муниципального образования  23212,00 100%

Председатель представительного органа

местного самоуправления

23212,00 90%